consta anexa ao Protocolo e integra o Anexo I; (iv) a Cisão Parcial da Companhia, nos termos do 
Protocolo, com a versão da Parcela Cindida, formada pelos ativos e passivos previamente selecionados 
pela Companhia, com valor patrimonial líquido total equivalente a R$ 9.363.667,98 (nove milhões, 
trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos), a ser 
recebida pela MS Jubran Engenharia e pela Agropecuária MS Jubran, na seguinte proporção:  
(a) R$ 3.516,62 (três mil, quinhentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos), que compõe a 
Parcela Cindida MS, para a MS Jubran Engenharia; e (b) R$ 9.360.151,36 (nove milhões, trezentos e 
sessenta mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos), que compõe a Parcela Cindida Agro 
MS, para a Agropecuária MS Jubran, de modo que estas 2 sociedades sucederão a Companhia em 
todos os direitos e obrigações, sem qualquer interrupção das atividades atualmente exercidas pela 
Companhia e sem solidariedade com esta, nos termos do art. 233, § único da Lei 6.404/76; (v) a redução 
do capital social da Companhia, com o cancelamento de 10.422 (dez mil, quatrocentas e vinte e duas) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, detidas pelos acionistas Sandra Regina Rufallo, 
Samir Jubran Junior e Mariana Jubran, em iguais proporções, ou seja, 3.474 (três mil, quatrocentas e 
setenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal para cada um, passando o capital 
social da Companhia de R$ 39.554.045,84 (trinta e nove milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, 
quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 32.297.453,90 (trinta e dois milhões, 
duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos), dividido em 
33.620.147 (trinta e três milhões, seiscentas e vinte mil, cento e quarenta e sete) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, e 49.993.224 (quarenta e nove milhões, novecentas e noventa e três mil, 
duzentas e vinte e quatro) ações preferenciais nominativas, sem valor nominal, com a consequente 
alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para refletir a redução do capital social 
em função da Cisão Parcial, o qual passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital 
social, totalmente subscrito e parcialmente integralizado, em moeda corrente nacional, é de  
R$ 32.297.453,90 (trinta e dois milhões, duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três 
reais e noventa centavos), dividido em 33.620.147 (trinta e três milhões, seiscentas e vinte mil, cento e 
quarenta e sete) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, e 49.993.224 (quarenta e nove 
milhões, novecentas e noventa e três mil, duzentas e vinte e quatro) ações preferenciais nominativas, 
sem valor nominal.”; (vi) ratificar os atos já praticados pela administração da Companhia e autorizar a 
prática de todos os demais atos necessários à implementação e formalização da Cisão Parcial, sendo 
que os acionistas ratificarão o que necessário for, para o cumprimento das formalidades que possam ser